CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 165/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA LIMPEZA E PODA PARCIAL DA VEGETAÇÃO

HERBÁCEA LOCALIZADA NA RUA DO CARVALHO E NA RUA ANIELO CAMARANO”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, em atendimento

às demandas da população, que sejam tomadas providências quanto à limpeza e poda parcial da

vegetação herbácea localizada na Rua do Carvalho e na Rua Anielo Camarano.

A vegetação em questão tem prejudicado a circulação de pedestres e causado transtornos

aos moradores dessas vias.

Certa de que o pedido será atendido, aguardo a execução das medidas necessárias para

melhorar as condições de tráfego e segurança desses locais.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br